1.1 Tipos de Apoyo 

1.1.1 Los apoyos otorgados serán a fondo perdido y estarán sujetos a la aprobación del 

Consejo Directivo del COECyTJAL, las propuestas ganadoras serán acreedoras de un 

apoyo económico, cuyo monto será como máximo de hasta $1´650,600.00 (Un millón 

seiscientos cincuenta mil seiscientos pesos 00/100 M.N.) y, como mínimo, de hasta 

$340,000.00 (trescientos cuarenta mil pesos 00/100 M.N.). Los cuales podrán ser 

aplicados al pago de las tarifas vigentes oficiales ante el Instituto Mexicano de la 

Propiedad Industrial, asesoría legal y/o estímulos y/o incentivos a los inventores de la 

institución (inventores), de conformidad a lo establecido en los Términos de